[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 26 декабря 2018 года
                            № 5/32
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 04.05.2012 № 34/46

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев обращение  администрации муниципального образования   «Новомалыклинский район»,  Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области РЕШИЛ:

1.Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных архивов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области от 04.05.2012 г. № 34/46, следующие изменения:

1.1. пункт 6.13  раздела 6 изложить в следующей редакции:
 «6.13. Работникам учреждений, расположенных в сельских населенных пунктах, устанавливается выплата к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в размере 20 процентов (приложение №4 к настоящему Положению). Выплата производится только по основному месту работы.»

1.2. в разделе 7:
           а) пункт 7.2 признать утратившим силу;
     б) пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

«7.6. За нецелевое, неправомерное и (или) неэффективное использование бюджетных средств руководителю, главному бухгалтеру учреждения и работникам учреждения, к полномочиям которых относится расходование бюджетных средств, размер выплат стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты , за качество выполняемых работ снижается единовременно дифференцированно в следующих размерах за период, в котором выявлено нарушение:
до 10000 рублей включительно — на 10 процентов;
от 10000 рублей  до 50000 рублей включительно — на 20 процентов;
от 50000 рублей до 100000 рублей включительно — на 30 процентов;
от 100000 рублей до 500000 рублей включительно — на 50 процентов;
от 500000рублей до 1000000 рублей включительно — на 75 процентов;
от 1000000 рублей  на 100 процентов.».
2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политики и местному самоуправлению депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» (Зотов С.А.).
   Глава муниципального образования

 «Новомалыклинский район»                                                 В.П.Крымкин